CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2025

INDICO ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Alexandre  Ferreira  sua  especial

atenção no sentido de determinar ao setor competente para que seja realizado com

urgência  o  reparo  da  iluminação  pública  na  esquina  da  Avenida  Ida  Zero

Zaninelo com a rua Jerônimo Francisco Alves, Jdm Luiza I.

A referida via apresenta falhas e ausência de iluminação em diversos pontos,

comprometendo a segurança de pedestres, ciclistas e motoristas que transitam pela

região,  especialmente  durante  o  período  noturno.  Além  disso,  trata-se  de  uma

importante  via  de  ligação  e  de  grande  fluxo,  o  que  torna  ainda  mais  urgente  a

manutenção adequada.

Franca, 07 de novembro de 2025.

______________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-11-07T07:39:48-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890